

دیدار جمعی از هنرمندان و مسؤولان فرهنگی و تبلیغات دفاع مقدس - 6 / مهر / 1379

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار جمعی از هنرمندان و مسؤولان فرهنگی و تبلیغات دفاع مقدس، حماسه هشت سال دفاع مقدس و برکات آن از جمله روحیه خودباوری و استقلال ملت ایران را پدیده‌ای کم‌نظیر در تاریخ ایران برشمردند و تصریح کردند: وظیفه خطیر اصحاب فرهنگ و هنر روایت صحیح این حماسه پرشکوه با تمام ابعاد و عظمت آن برای نسل جوان و آینده است.

مقام معظم رهبری دفاع از تمامیت ارضی، هویت و عزت ملی را در هشت سال دفاع مقدس یک پیروزی مطلق برای ملت ایران برشمردند و افزودند: هدف تهاجم دشمن و حمایت همه‌جانبه شرق و غرب از آن، ایجاد روحیه حقارت و سرافکندگی در ملتی بود که در مقابل امپراطوری عظیم استکبار ایستاده و توانسته بود حکومتی کاملاً مردمی بر سرکار بیاورد اما عزم ملی، تدبیر و خردمندی مسؤولان و اخلاص و حضور همه‌جانبه ملت ایران، این حقارت را به یک فرصت و سرمایه تبدیل کرد.

ایشان خاطرنشان کردند: ایثار و مقاومت ملت ایران بویژه رزمندگان و خانواده‌های آنان و انتقال این حماسه به وسیله گزارشگران این صحنه شرف و از همه بالاتر ایستادگی امام (ره) به عنوان سلسله جنبان همه این افتخارات موجب خلق حماسه عظیم هشت سال دفاع مقدس و روحیه خودباوری و استقلال و انجام کارهای به ظاهر غیرممکن گردید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای روایت صحیح این حادثه بزرگ را تکمیل‌کننده حماسه پرشکوه ملت ایران دانستند و تأکید کردند: اکنون زمان حضور و نقش‌آفرینی خیل عظیم هنرمندان است که در طول سال‌های متمادی با زبان هنر این حماسه را با تمام ابعاد آن روایت و منتقل نمایند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به ابعاد مختلف هشت سال دفاع مقدس و هزاران هزار حماسه، ایثار و حادثه در این هشت سال تصریح کردند: مطالبه من از جامعه فرهنگی و هنری این است که فهرستی از این حماسه‌ها و حادثه‌ها تهیه شود تا مشخص گردد کارهای انجام شده که ارزشمند نیز می‌باشد در مقابل گنجینه عظیم ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس چقدر ناچیز است و هنوز حتی یک هزارم آن حماسه عظیم نیز بیان نشده است. ایشان ابعاد مختلف هشت سال جنگ را فراتر از میدان نبرد دانستند و با تأکید بر لزوم پرداختن به ابعاد گوناگون دفاع مقدس خاطرنشان کردند: آنچه که در پشت جبهه می‌گذشت و با تصمیم‌گیری‌های همراه با غرض مجامع بین‌المللی از جمله زوایای جنگ هستند که تا کنون در آثار هنری به نمایش در نیامده در حالی که دفاع مقدس و ابعاد گوناگون آن مهمترین موضوع و دستمایه هنری برای اصحاب فرهنگ و هنر است و آثار هنری بزرگ دنیا نیز همواره بر روی قهرمانی ملت‌ها متمرکز است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با انتقاد از ضعف برنامه‌ریزی و اقدامات مسؤولان هنری کشور به برخی آثار هنری که با نادیده گرفتن حماسه عظیم ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس سعی در زیر سؤال بردن آن دارند اشاره و خاطر نشان کردند: چرا باید در کشور این ایستادگی و عظمت پرشکوه ملت ایران در دوران جنگ نادیده گرفته شود که البته این امور تصادفی نیست.

پیش از سخنان مقام معظم رهبری، سردار سرتیپ افشار معاون فرهنگی ستاد کل نیروهای مسلح گزارشی را ارائه کرد.

در این دیدار مسؤولین تبلیغات جبهه و جنگ و مدیران و هنرمندان دوران دفاع مقدس شرکت‌کننده در همایش معاونت فرهنگی ستاد کل، جمعی از استادان و دانشجویان دانشگاه هنر، جمعی از هیأت هنرمندان مسلمان، جمعی از انجمن سینمایی دفاع مقدس، جمعی از هنرمندان و جانبازان گروه مبارزه با تهاجم فرهنگی بنیاد جانبازان، اعضای همایش دانشجویان دانشگاه افسری امام علی (ع) در فتح خرمشهر حضور داشتند.